
 

COMUNE   DI   SINNAI 

PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 157 

 

Data 11/11/2015 

 

OGGETTO: 

 

Indicazioni transitorie per l’Anno 2015 riguardo alla 

tempistica degli adempimenti e degli invii informativi 

richiesti dal Regolamento Comunale sulle attività di 

vigilanza e controllo su Società ed Organismi partecipati. 

 

L’anno duemilaquindici il giorno undici del mese di novembre alle ore 18,30 e seguenti, 

presso la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

  Presenti Assenti 

Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  

Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  

Roberto DEMONTIS  Assessore X  

Giuseppe FLORIS  Assessore X  

Massimo LEONI  Assessore X  

Marta SARIGU Assessore X  

Giuseppe MELIS  Assessore  X 

Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE 7 1 
 

Presiede il Sindaco   MARIA BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott. EFISIO FARRIS. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 

 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità 

tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli art. 49 e 147 bis del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm., come riportato con specifica attestazione in calce al 

presente provvedimento; 

 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

 

CON VOTAZIONE UNANIME, resa in forma palese; 

 

 

 



 

DELIBERA 

 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: Indicazioni transitorie per 

l’Anno 2015 riguardo alla tempistica degli adempimenti e degli invii informativi richiesti 

dal Regolamento Comunale sulle attività di vigilanza e controllo su Società ed Organismi 

partecipati, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Efisio Farris 

 
 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL’ATTO 
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 

sensi dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre1994 n. 38 e successive modifiche ed 

integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 

 

Sinnai, 12/11/2015 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

           F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Sinnai, 12/11/2015 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

          F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

 

COMUNE DI SINNAI 
Provincia di Cagliari 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: Indicazioni transitorie per l’Anno 2015 riguardo alla tempistica degli adempimenti e degli invii 
informativi richiesti dal Regolamento Comunale sulle attività di vigilanza e controllo su Società ed Organismi 
partecipati.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE con deliberazione del C.C. n. 31 del 29.07.2015, esecutiva nelle forme di legge, è stato 
approvato il Regolamento per la disciplina delle attività di vigilanza e controllo su società ed enti partecipati dal 
Comune di Sinnai; 
 
APPURATO CHE l’art. 10 denominato “Disposizioni transitorie e finali” prescrive al comma terzo che per 
l’anno 2015 ed in via transitoria la Giunta Comunale definisce con proprio atto la tempistica degli adempimenti 
e degli invii informativi richiesti dal suddetto regolamento ai soggetti partecipati e/controllati; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore Economico Sociale, 
Pubblica Istruzione, Cultura, Biblioteca e Politiche del Lavoro ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento per la disciplina delle attività di vigilanza e controllo su società ed enti partecipati dal 
Comune di Sinnai; 

DELIBERA 
 

- I soggetti partecipati e controllati dal Comune di Sinnai adempiono per l’anno 2015 alle prescrizioni di 
informazione dovute al Comune di Sinnai ai sensi del “Regolamento per la disciplina delle attività di 
vigilanza e controllo su società ed enti partecipati dal Comune di Sinnai” mediante la compilazione dei 
forms previsti dal medesimo regolamento con la seguente tempistica: 

 

N° Tabella Reporting Data max invio 
Periodo di 

riferimento dati 

1 Conto Economico 

1° semestre 30/11/2015 
01/01/2015 - 
30/06/2015 

2° semestre 31/01/2016 
01/07/2015 - 
31/12/2015 

2 Organico 

1° semestre 30/11/2015 
01/01/2015 - 
30/06/2015 

2° semestre 31/01/2016 
01/07/2015- 
31/12/2015 

3 Contratti di servizi 1° semestre 30/11/2015 
01/01/2015 - 
30/06/2015 



2° semestre 31/01/2016 
01/07/2015 - 
31/12/2015 

4 Stato della liquidità 

1° semestre 30/11/2015 
01/01/2015 - 
30/06/2015 

2° semestre 31/01/2016 
01/07/2015 - 
31/12/2015 

5 Finanziamenti 

1° semestre 30/11/2015 
01/01/2015 - 
30/06/2015 

2° semestre 31/01/2016 
01/07/2015 - 
31/12/2015 

 
-  I soggetti partecipati e controllati dal Comune di Sinnai procedono entro il 30 novembre 2015 alla 

trasmissione del budget per l’esercizio 2016 ed il piano industriale pluriennale contenente gli obiettivi 
di massima sulle attività e sulla situazione patrimoniale e finanziaria nonché l’allegato 6 
(comunicazione dati relativi compensi C.d.A. e Collegio Sindacale); 

- I soggetti controllati dal Comune di Sinnai procedono altresì entro il 30 novembre 2015 alla trasmissione 
della relazione di cui all’allegato 5 del Regolamento Comunale; 

- Di demandare al Responsabile del Settore Economico Sociale l’invio delle richieste ai soggetti partecipati 
e controllati e l’acquisizione entro i termini sopra indicati della reportistica di cui alla presente 
deliberazione. 

  

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA  
Art. 49  e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 

Data, 11.11.2015 Il Responsabile del Settore 
Economico Sociale 

F.to Dott. Raffaele Cossu 
 

 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 

Sinnai, 12/11/2015  

      IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Cardia 

 
 


